[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 мая 2024 года  № 448
с. Красноборск

Об ограничении в летний период 2024 года

водопользования на водных объектах
общего пользования, расположенных на территории
Красноборского муниципального округа
В соответствии с требованиями Водного  кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, постановлением администрации Архангельской области от 28.04.2009  № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области» и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории  Красноборского муниципального округа, администрация Красноборского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить населению Красноборского муниципального округа использовать неприспособленные и опасные для купания места:
1.1. На реке Уфтюга и протоке Песчанский Полой:
- у обрывистых, закоряженных, заиленных берегов на всем протяжении реки и полоя;
-  на протяжении 1,5 км  правого берега реки  вниз по течению реки от д. Куликово;
- в черте п. Дябрино.

1.2. На протоке Мошкурка от д. Митинская до д. Малая Слудка (Смагино).
1.3. На реке Северная Двина:
- у обрывистых, закоряженных, заиленных берегов на всем протяжении реки;

- в районах причала и хода речных судов.
2. Отделу по ГО и ЧС администрации Красноборского муниципального округа до начала купального сезона:

- установить вдоль берегов водных объектов, указанных в п. 1 настоящего постановления, специальные информационные знаки, запрещающие купание;

- организовать профилактическую работу с населением посредством распространения статей, памяток и листовок о мерах безопасности на воде, проведения совместных рейдов с Красноборским инспекторским участком  Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Архангельской области и ОМВД России «Красноборский», по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию С.Д.Загрийчука.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации  Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского

муниципального округа                                                                   Е.А. Вяткин